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Schuljahresarbeitsplan
GS Ronneburg 2020/2021
· Alle Termine sind unter Vorbehalt der weiteren Entwicklung unter Corona Bedingungen!
Stand: 01.03.2021
	TERMIN

	VERANSTALTUNG
	VERANTWORTLICH

	August

24.-28.08.2020
29.08.20
31.08.20
31.08.20
31.08.20


	Vorbereitungswoche

Schuleinführungsfeier

·   8.30 Uhr = Gruppe 1 - 1a

·   9.30 Uhr = Gruppe 2 - 1a
· 10.30 Uhr = Gruppe 1 - 1b

· 11.30 Uhr = Gruppe 2 - 1b

1. Schultag SJ 2020/2021
8.00 Uhr: Fototermin Frau Nagel 1a 
Blutspende i. H.
	Frau Deutsch,

Frau Leuschner,
Frau Venediger,

Frau Gehl

Frau Venediger
Herr Deutsch,
Herr Petzold


	September

07.09.20

bis 18.09.20
21.09.20
22.09.20

	8.00 Uhr: Fototermin Frau Nagel 1b

Elternabende Kl. 1 - 4
(Wahlen Klassen 1 + 3)
18.00 Uhr: 1.Sitzung Elternvertreter

(Wahlen Schulelternsprecher + Schulkonferenz)
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Herbstcrosslauf

Vorstandssitzung SFÖV
	Frau Gehl

Klassenlehrer

Herr Deutsch,

Frau Funke

Sportlehrer
Frau Funke



	Oktober

01./05.10.20

19.-30.10.20

	Projekt „MEXICO“ Herr Torres (Klassen 4)

Herbstferien


	Frau Deutsch,
Frau Leuschner


	November

16.11.20

17.11.20

23.11.2020
23.11.20

30.11.20


	Geprüfter Fußgänger“ Klassen 1 +

Poli-Pap Klassen 3

„Mach mit“ in Altenburg

Blutspende i. H.

Projekt „bewegte Kinder = gesündere Kinder“ Klassen 3

Elternabend zukünftige Klassen 1


	Frau Venediger,

Frau Gehl

Frau Leicht,

Frau Beer

Sportlehrer

Herr Deutsch,

Herr Petzold

Frau Leicht, Frau Beer 

Herr Deutsch,

Frau Venediger,

Frau Funke



	Dezember

05./07.12.20
18.12.20
21./22.12.20

23.12.20 – 01.01.21
	Anmeldung Schulanfänger für das Schuljahr 2021/2022
(„Unsere Reise ins Schulland“)
Weihnachtsprogramm in der Aula für und mit unseren Grundschülern
Weihnachtsprojekte in den Klassen/
Theaterbesuche Weihnachtsmärchen
Weihnachtsprogrammaufführungen in den

sozialen Einrichtungen der Stadt

schulfreie Tage
Weihnachtsferien

(23.12.20 = Hortschließzeit)


	Herr Deutsch,

Frau Köhler,
Frau Deutsch,
Frau Leuschner
Frau Deutsch,

Frau Leuschner


	Januar

ab 04.01.21
bis 29.01.21

11.01.21

11.01.21-14.01.21

27.01.21
25.-29.01.21


	Klassenkonferenzen Kl. 3 + 4

(Bemerkungen zur Lernentwicklung)
Information der Schüler und Eltern gemäß §127 ThürSchulO

19.00 Uhr: Elternabend Schullaufbahn Klasse 4

(Gäste: Vertreter der RS Ronneburg, des Osterlandgymnasiums)

Rudi-Geiger-Fußballturnier Greiz

GS-Wettkampf Zweifelderball Kreisfinale Greiz

HSV-Sportfest

Winterferien
	KL und FL 3 + 4

Frau Deutsch,

Frau Leuschner

Herr Deutsch,

Frau Deutsch,

Frau Leuschner
Herr Deutsch

Greiz
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Frau Gehl

	Februar

19.02.21
bis 22.02.21
bis 26.02.21


	Zeugnisausgabe

Antrag der Eltern auf Erstellung einer Empfehlung für das Gymnasium

Übermittlung der Empfehlung Gymnasium an die Eltern

Schulfasching


	Frau Deutsch,
Frau Leuschner

Frau Deutsch,
Frau Leuschner

Frau Gehl,

Herr Deutsch


	März

01.-06.03.21
08.-12.03.21

16.03.21
26.03.21

29.03.-09.04.21
	Anmeldung Gymnasium

Lesewoche mit

· 09.03.21 = Lesung Herr Bombelmann
· 10.03.21 = Schulausscheid Lesekönig

(Frau I. Pohle, Frau Süle,
Herr Deutsch)

Schwimmwettkampf in Altenburg

Frühjahrslauf im Park

Mitgliederversammlung SFÖV

TT-Aktion mit dem KSB

Projekt „Skipping Hearts“ Klassen 4

Osterferien


	Herr Deutsch

Sportlehrer
Sportlehrer

Frau Funke
Sportlehrer

Frau Deutsch,

Frau Leuschner


	April

19.04.21
20.04.21

(nach der 6. Stunde)
27.04.21

29.04.21
	Hortsportfest Klassen 1 + 2
Hortsportfest Klassen 3 + 4

(Dreikampf: 50m, Weitsprung, Weitwurf)

Kompetenztest Klassen 3 – D-Lesen

Kompetenztest Klassen 3 – D-Hören

Fototermin Klassen 4 (Foto Nagel)

Matheolympiade Klassenausscheid,
Schulausscheid


	Herr Deutsch, Hort

Frau Leicht, Frau Beer
Frau Leicht, Frau Beer
Frau Deutsch,

Frau Leuschner

Herr Deutsch,

Frau Leicht



	Mai

03.-06.05.21
05.05.21

18.05./25.05./

08.06.21
20.05.21
25./27.05.21
14.05.21
21.05.21
	Fahrradausbildung Klassen 4

Kompetenztest Mathematik Klassen 3
Schulnachmittage

„Unsere Reise ins Schulland“

Talentefest (incl. KITA’s)
Projekt „MEXICO“ Herr Torres (Klassen 3)

Kreisjugendspiele Leichtathletik

schulfreier Tag nach Himmelfahrt

(Hort geschlossen)
schulfreier Tag vor Pfingsten


	Frau Deutsch, 

Frau Leuschner

Frau Leicht, Frau Beer

Frau Venediger,

Frau Deutsch,

Frau Leuschner
Frau Deutsch,
Frau Leuschner,

Frau Riedel

Frau Leicht, Frau Beer,

Herr Deutsch



	Juni
07./08.06.21

14./15.06.21

21.06.21

Juli
01.07.21
23.07.21
26.07.21-

03.09.21
	19.00 Uhr: EA zukünftige Klasse 1 mit KL

Projekt „Pro familia“ Klassen 3

Projekt „Pro familia“ Klassen 4

Kindertag: Sportparty mit Michael Hirschel
„Heike-Drechsler-Pokal“ in Zeulenroda

Schwimmfest

Zeugnisausgabe

Sommerferien

(09.08.21 – 27.08.21 = Hortschließzeit)


	Frau Deutsch,

Frau Leuschner
Frau Leicht, Frau Beer

Frau Deutsch,

Frau Leuschner

Herr Deutsch

Herr Deutsch
Sportlehrer



